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Kraków, dnia 15.04.2021 r.
 Nr sprawy: DFP.271.14.2021.BM

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę różnych materiałów medycznych.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia: 

Pytanie nr 1
Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 2
Dotyczy Załącznik nr 3 do Specyfikacji, Wzór umowy, dotyczy pakietu nr 8: 
§3 ust. 11: 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: 
„Dostawy realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres .....................................) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 11 wzoru umowy.
Pytanie nr 3
Dotyczy Załącznik nr 3 do Specyfikacji, Wzór umowy, dotyczy pakietu nr 8: 

§4 ust. 2: 
Czy Zamawiający w ramach pakietu nr 8 dopuści tylko dosłanie oryginału faktury 
w wersji elektronicznej (bez papierowej)? 
Wykonawca motywuje swoją prośbę przyczynami technicznymi. Ponadto ograniczenie druku oraz przesyłki będzie miało korzystny wpływ na środowisko. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 4
Dotyczy Załącznik nr 3 do Specyfikacji, Wzór umowy, dotyczy pakietu nr 8: 

§4 ust. 2: 
Prosimy o dookreślenie płatności czynszu dzierżawnego w zakresie pakietu nr 8 za dzierżawione urządzenie zgodnie z SWZ, proponujemy dodać następujący zapis: 
„Płatność za dzierżawę urządzenia będzie następować w 12 miesięcznych częściach, każda w wysokości ……. zł brutto” 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapisy dotyczące dzierżawy w brzmieniu wskazanym we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, który przekazuję w załączeniu.
Pytanie nr 5
Dotyczy Załącznik nr 3 do Specyfikacji, Wzór umowy, dotyczy pakietu nr 8: 

§4 ust. 3: 
Czy Zamawiający dopuści w ramach pakietu nr 8 zamiast dokumentu dostawy - fakturę VAT zawierającą wymagane przez Zamawiającego informacje? 
Wykonawca motywuje swoją prośbę przyczynami technicznymi. Dostarczany przez Wykonawcę dokument dostawy dostarczany jest razem z towarem i nie zawiera cen ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6
Dotyczy Załącznik nr 3 do Specyfikacji, Wzór umowy, dotyczy pakietu nr 8: 

§4 ust. 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? 
Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 7
Dotyczy Załącznik nr 3 do Specyfikacji, Wzór umowy, dotyczy pakietu nr 8: 

§7 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 20% na 10%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8
Dotyczy SWZ, Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia podpunkt 3.7.1 oraz Załącznik nr 3 Wzór Umowy §3 ust. 13 – Pakiet 8 
Uprzejmie prosimy o zmianę minimalnego terminu ważności z 12 na 8 miesięcy od dnia dostawy dla znacznika w pakiecie 8 (pozycja 2). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nowe brzmienie otrzymuje:
· § 3 ust. 13 wzoru umowy:
,,Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia produktów wolnych od wad fizycznych i prawnych, nowych, nieużywanych, wyprodukowanych, z minimalnym terminem ważności 8[1]1/121[2] miesięcy od dnia dostawy danej partii produktów. Minimalny wymóg terminu ważności nie dotyczy produktów niesterylnych.”
· Punkt 3.7.1 SWZ:
„3.7.1.
Oferowane materiały muszą być nowe, nieużywane oraz wymagane jest, aby minimalny termin ważności zaoferowanych materiałów wynosił 12 miesięcy od dnia jego dostawy w zakresie części 1– 7, 9 (poz. 1 i 2) – 15 oraz 8 miesięcy od dnia jego dostawy w zakresie części 8 (poz. 2). Minimalny wymóg terminu ważności nie dotyczy produktów niesterylnych”.
Pytanie nr 9
Dotyczy SWZ , Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia podpunkt 3.7.1 – Pakiet 8 
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku pozycji 1 pakietu nr 8 (Sonda do nieizotopowej detekcji węzłów chłonnych wartowniczych) nie jest wymagane urządzenie fabrycznie nowe. Oferta dzierżawy obejmuje kontynuację obecnie użytkowanego przez Zamawiającego systemu do nieizotopowej detekcji węzłów chłonnych wartowniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający w zakresie części 8 poz. 1 nie wymaga urządzenia fabrycznie nowego, rok produkcji nie wcześniej niż 2019 r. Zamawiający wprowadza modyfikację do arkusza cenowego (załącznik 1a do SWZ) w zakresie części 8 poz. 1. 

Pytanie nr 10

Dotyczy SWZ, Rozdział 4 Termin wykonania zamówienia podpunkt 4.2 oraz Załącznik nr 3 do SWZ Wzór Umowy §3 ust. 11 i ust. 12 – Pakiet 8 poz.2 
Uprzejmie prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia na 7 dni roboczych dla zamówień standardowych oraz na 4 dni robocze dla zamówień awaryjnych. Prośbę motywujemy koniecznością sprowadzenia znacznika od producenta zagranicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 8 poz. 2 i informuje, że nowe brzmienie otrzymuje:
· § 3 ust. 11 i 12 wzoru umowy:
11. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania produktów w terminie do 5/7
 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia w formie faxu lub pocztą elektroniczną. Fax i adres email zostanie ustalony z Kierownikiem Działu Zaopatrzenia lub pocztą elektroniczną. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo do wydłużenia terminu realizacji zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu, 
z zastrzeżeniem że termin ten nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania zamówienia przez Wykonawcę. Termin taki zostanie każdorazowo wskazany w zamówieniu.
12. W sytuacjach awaryjnych dostawa produktów nastąpi w jak najkrótszym czasie liczonym od momentu złożenia zamówienia w formie faxu lub pocztą elektroniczną, nie dłuższym jednak niż do 2/4
 dni roboczych.
· Punkt 4.2. SWZ:

“4.2. 
Sposób realizacji zamówienia:

- Dotyczy części 1 - 3, 9 - 15: Dostawy odbywać się będą sukcesywnie na podstawie zamówień w terminie do 5 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia w formie faxu lub pocztą elektroniczną. W sytuacjach awaryjnych dostawa towaru nastąpi w jak najkrótszym czasie liczonym od momentu złożenia zamówienia w formie faxu lub pocztą elektroniczną, nie dłuższym jednak niż do 2 dni roboczych.
- Dotyczy części 8 poz. 2: Dostawy odbywać się będą sukcesywnie na podstawie zamówień w terminie do 7 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia w formie faxu lub pocztą elektroniczną. W sytuacjach awaryjnych dostawa towaru nastąpi w jak najkrótszym czasie liczonym od momentu złożenia zamówienia w formie faxu lub pocztą elektroniczną, nie dłuższym jednak niż do 4 dni roboczych.
- Dotyczy części 4 - 7: Dostawy odbywać się będą na podstawie zamówień do Magazynu Komisowego Zamawiającego przy ul. Jakubowskiego 2 w Krakowie w terminie do 2 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia w formie faxu lub pocztą elektroniczną. W przypadku złożenia zamówienia w dni wolne od pracy, termin dostawy może przesunąć się do 2 dni liczonych od pierwszego dnia roboczego następującego bezpośrednio po dniu wolnym.”

Pytanie nr 11

Dotyczy Załącznik nr 1 i 1a do SWZ formularz oferty Pakiet 8 
Parametry graniczne poz. 1 – Prosimy o dodanie zapisu: „Gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Szpitala Uniwersyteckiego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu dzierżawy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Szpital Uniwersytecki.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 12

Część nr 4 
Poz. 1,5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie śrub z otworem w głowie krzyżak zamiast otworem heksagonalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Część nr 4
poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania śrub w magazynkach po 5szt. śrub każdy zamiast w opakowaniu po 2 szt. ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 14

Część nr 4 

poz. 1 – W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 2 czy Zamawiający dopuści wycenę za j.m. magazynek zamiast szt., czyli - do wyceny 60 magazynków (po 5 szt. śrub każdy), tak aby po przeliczeniu zgadzała się całkowita ilość wymaganych śrub? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 15

Część nr 4 

Poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści płytki o profilu 0,6mm o kształcie kwadratu o wymiarach 8x8mm i prostokąta o wymiarach 8x14mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 16

Część nr 4 

Poz. 3, 4, 5 - Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania śrub w magazynkach po 5szt. śrub każdy i dopuści wycenę za j.m. magazynek zamiast szt., czyli - do wyceny: poz. 3 - 2 magazynki (po 5 szt. śrub każdy), poz. 4 - 10 magazynków (po 5 szt. śrub każdy), poz. 5 - 2 magazynki (po 5 szt. śrub każdy), tak aby po przeliczeniu zgadzała się całkowita ilość wymaganych śrub? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 17

Część nr 4 

Poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści raspator delikatnie zakrzywiony wykonany ze stali chirurgicznej o długości 180mm bez powłoki diamentowej? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.


Pytanie nr 18

Część nr 5 
Poz. 34 – Czy Zamawiający dopuści płytki o grubości 1,5mm zamiast 1,4mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 19

Część nr 5 

Poz. 52-58 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części 5 wyrobów resorbowalnych tj. poz. 52-58 i utworzy z nich oddzielną część? Umożliwi to przystąpienie do postępowania w części 5 większej ilości firm, a Zamawiający zyska konkurencyjne oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 20

Część nr 5 

Poz. 59 – Czy Zamawiający dopuści dystraktor podniebienny o długości dystrakcji 8mm, 13,5mm, 19mm, 24mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21

Zapytania dot. zapisów wzoru umowy: 
§3 ust. 3, §4 ust. 3 – Czy Zamawiający odstąpi od podawania daty ważności w stosunku do wyrobów które nie muszą mieć określanej daty ich ważności ? Przepisy określają jak wyroby medyczne mają być oznaczane, oraz które z nich mają mieć określoną datę ważności. Z uwagi na powyższe nie można z góry zakładać iż wszystkie wyroby mają datę ważności. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nowe brzmienie otrzymuje:
· § 3 ust. 13 wzoru umowy:
,,Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia produktów wolnych od wad fizycznych i prawnych, nowych, nieużywanych, wyprodukowanych, z minimalnym terminem ważności 8[1]1/121[2] miesięcy od dnia dostawy danej partii produktów. Minimalny wymóg terminu ważności nie dotyczy produktów niesterylnych.”
· Punkt 3.7.1 SWZ:
„3.7.1.
Oferowane materiały muszą być nowe, nieużywane oraz wymagane jest, aby minimalny termin ważności zaoferowanych materiałów wynosił 12 miesięcy od dnia jego dostawy w zakresie części 1– 7, 9 (poz. 1 i 2) – 15 oraz 8 miesięcy od dnia jego dostawy w zakresie części 8 (poz. 2). Minimalny wymóg terminu ważności nie dotyczy produktów niesterylnych”.
Pytanie nr 22

Zapytania dot. zapisów wzoru umowy:
Czy Zamawiający dookreśli, iż ubezpieczenie produktów wskazane w §3 ust. 4 dotyczy okresu dostawy/transportu do momentu oddania towaru Zmawiającemu? Obecny zapis może sugerować iż Wykonawca ma obowiązek ubezpieczenia wyrobów które znajdują się w przechowaniu u Zamawiającego. Zapis ten jest sprzeczny z postanowieniami k.c. i ideą instytucji przechowania. Wykonawca może odpowiadać i ubezpieczyć wyroby jedynie do momentu odbioru ich przez Zamawiającego. W przypadku konieczności ubezpieczenia wyrobów w siedzibie Zamawiającego Wykonawca musi posiadać bardzo szczegółowe informacje m.in. takie jak: miejsce przechowywania wyrobów, ilość zamków atestowanych, listę osób posiadających dostęp do pomieszczeń, środki zabezpieczeń ppoż oraz przed włamaniem itp. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o odstąpienie od wymogu ubezpieczenia wyrobów u Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 23

Zapytania dot. zapisów wzoru umowy: 

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 2 wzoru umowy.


Pytanie nr 24

Zapytania dot. zapisów wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 2 pkt. 1 z 2% na 0,5% oraz ust. 3 z 20% na 10%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 2 wzoru umowy.


Pytanie nr 25

Zapytania dot. zapisów wzoru umowy: 

Czy Zmawiający w §9 ust. 1 dookreśli, iż naruszenie umowy musi być istotne, natomiast przed rozwiązaniem umowy Wykonawca zostanie wezwany zaprzestania naruszeń i wykonywania umowy zgodnie z jej postanowieniami – w tym zostaną wskazane naruszenia? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 9 ust. 1 wzoru umowy.


Pytanie nr 26

Zapytania dot. zapisów wzoru umowy: 

Czy Zamawiający dookreśli w §15 ust. 1, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 15 ust. 1 wzoru umowy.
Pytanie nr 27

Pytania w zakresie części 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca jest właścicielem towaru znajdującego się w Magazynie do momentu jego pobrania przez Szpital Uniwersytecki i zobowiązuje się do jego ubezpieczenia.”? 
Uzasadnienie: 
Prawo własności danego towaru powinno przechodzić na Zamawiającego z momentem jego pobrania z magazynu, Wykonawca nie ma wpływu na to, w jakich warunkach towar będzie przechowywany po pobraniu i czy będą one wystarczające dla zapewnienia jego właściwości. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 28

Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §3 ust. 8 umowy ostatniego zdania? 
Uzasadnienie: 
Terminy wystawiania faktur regulują przepisy powszechnie obowiązujące, strony mają bardzo ograniczoną możliwość ich ustalania. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 8 wzoru umowy.


Pytanie nr 29

Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 13 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia produktów wolnych od wad fizycznych i prawnych, nowych, nieużywanych, wyprodukowanych, z minimalnym terminem ważności 12 miesięcy od dnia dostawy danej partii produktów.”? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca może dostarczyć wyroby o terminie przydatności wynoszącym 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nowe brzmienie otrzymuje:
· § 3 ust. 13 wzoru umowy:
,,Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia produktów wolnych od wad fizycznych i prawnych, nowych, nieużywanych, wyprodukowanych, z minimalnym terminem ważności 8[1]1/121[2] miesięcy od dnia dostawy danej partii produktów. Minimalny wymóg terminu ważności nie dotyczy produktów niesterylnych.”
· Punkt 3.7.1 SWZ:
„3.7.1.
Oferowane materiały muszą być nowe, nieużywane oraz wymagane jest, aby minimalny termin ważności zaoferowanych materiałów wynosił 12 miesięcy od dnia jego dostawy w zakresie części 1– 7, 9 (poz. 1 i 2) – 15 oraz 8 miesięcy od dnia jego dostawy w zakresie części 8 (poz. 2). Minimalny wymóg terminu ważności nie dotyczy produktów niesterylnych”.

Pytanie nr 30

Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 16 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zamawiający nie może udostępniać ani użyczać Instrumentarium innym podmiotom bez uzyskania uprzedniej zgody Wykonawcy.”? 
Uzasadnienie: 
Umowa jest zawierana konkretnie z Zamawiającym i tylko on powinien mieć prawo korzystania z Instrumentarium. 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje do w §3 ust. 23  w brzmieniu:
,,Szpital Uniwersytecki nie może udostępniać ani użyczać Instrumentarium innym podmiotom bez uzyskania uprzedniej zgody Wykonawcy’’.

Pytanie nr 31

Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 17 umowy w następującym brzmieniu: „Elementy instrumentarium, które uległy uszkodzeniu lub zużyciu, muszą podlegać wymianie w terminie nie dłuższym niż: do 2 dni roboczych liczonych od chwili zgłoszenia faxem lub e-mailem.”? 
Uzasadnienie: 
- Termin na dostarczenie nowego instrumentarium powinien być określony w dniach roboczych, tak jak pozostałe ważne terminy umowne; 
- Wykonawca prosi, aby komunikacja mogła się odbywać również e-mailowo; 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 17 wzoru umowy.

Pytanie nr 32

Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy paragrafu 3a w następującym brzmieniu: „1. W trosce o należytą gospodarkę materiałową, Zamawiający zobowiązuje się zużywać wyroby w ramach danego asortymentu począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności. 
2. Raz w roku kalendarzowym Wykonawca ma prawo przeprowadzić spis z natury. 
3. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia Magazynu będzie krótszy niż 9 miesięcy. 
4. Zamawiający odpowiada za zapewnienie odpowiednich warunków przechowywania wyrobów w Magazynie. W przypadku stwierdzenia, że nie są one spełnione, Wykonawca ma prawo natychmiast odebrać wyroby z Magazynu. 
5. Po zakończeniu obowiązywania umowy, Wykonawca odbierze niewykorzystane towary w ciągu 7 dni.”? 
Uzasadnienie: 
- Zamawiający powinien zużywać wyroby począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, rozwiązanie takie minimalizuje liczbę odpadów (przeterminowanych produktów); 
- Wykonawca powinien mieć możliwość przeprowadzenia spisu z natury przynajmniej raz w roku; 
- Zamawiający powinien odpowiadać za zgubienie oraz uszkodzenie powierzonych mu produktów. Ponadto Wykonawca powinien mieć prawo wystawić mu fakturę za wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy, gdyż stają się one w zasadzie bezwartościowe (Wykonawca nie będzie mógł ich już sprzedać). Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane; 
- Wykonawca powinien mieć prawo odebrać towary z magazynu, jeżeli są one przechowywane nieprawidłowe. Stanowią one jego własność, o którą chce on należycie zadbać; 
- Niewykorzystane produkty pozostają własnością Wykonawcy, który odbierze je po wygaśnięciu lub rozwiązaniu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33

Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 2 zdanie drugie umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu fakturę za produkty w dwóch egzemplarzach (oryginał oraz kopia) oraz dodatkowo obraz faktury w wersji elektronicznej (poczta elektroniczna sekcjazaopatrzenia@su.krakow.pl) w standardzie ,,DATAFARM” lub ,,MALICKI/ lub PDF.”? 
Uzasadnienie: 
Doręczenia faktury w dwóch egzemplarzach może zostać uznane przez organy skarbowe za wprowadzanie do obrotu dokumentu nieobrazującego dokonania dostawy towaru. Wykonawca prosi, aby drugi egzemplarz był oznaczony jako kopia faktury. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34

Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie zmian w §4 ust. 5 umowy tak, aby aktualna stawka VAT była stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto? 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania. Podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, na której wysokość strony nie mają żadnego wpływu. Proszę mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 35

Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 9 umowy w następującym brzmieniu: „Całkowita wartość dostaw w ramach niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od zapotrzebowania Szpitala Uniwersyteckiego, jednak nie więcej niż o 20% wartości netto umowy (w zakresie części której dotyczy zmiana), a tym samym Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy w 80% jej wartości netto.”? 
Uzasadnienie: 
Obniżenie poziomu zamówień aż o 95% jest zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego. Zagwarantowanie realizacji umowy w 80% jej wartości umożliwia rzetelną ocenę ryzyka i przedłożenie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 36

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku stwierdzenia rozbieżności lub innych wad towaru, o których mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia lub wymiany towaru na nowy, zgodny z zamówieniem i Umową, w ciągu: 
a) 3 dni roboczych od dnia otrzymania zawiadomienia – w przypadku reklamacji ilościowej, 
b) 3 dni roboczych od dnia doręczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu – w przypadku reklamacji jakościowej.”? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od dnia doręczenia mu tego asortymentu. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanych wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 2 wzoru umowy.


Pytanie nr 37
Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 2-4 umowy w następującym brzmieniu: „2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych za nienależyte wykonanie umowy zgodnie z poniższymi zasadami: 
1) za nieterminową dostawę19/uzupełnienie stanów magazynowych produktów w wysokości 0,5% wartości netto niezrealizowanej dostawy /niezrealizowanego uzupełnienia stanów magazynowych22 (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad terminy dostaw/uzupełnienia stanów magazynowych określone w § 3, jednakże nie więcej niż 10% wartości netto tej dostawy; 
2) za niedostarczenie w terminie dokumentu, o którym mowa w §4 ust. 3 w terminie wskazanym w wysokości 15,00 zł (słownie złotych: piętnaście 00/100) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 300 zł. 
3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie. 
4. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 10% maksymalnego wynagrodzenia netto Umowy (w zakresie części której dotyczy).”? 
Uzasadnienie: 
- Kara umowna powinna być określona w oparciu o wartość netto, gdyż to ona wpływa na wysokość zobowiązania (art. 28 ustawy PZP) i ma znaczenie ekonomiczne dla Wykonawcy; 
- Wykonawca prosi o obniżenie kar umownych, gdyż obecnie pozostają one w zbyt dużej dysproporcji w porównaniu do ewentualnych odsetek za opóźnienie w płatności należnych Wykonawcy od Zamawiającemu, co godzi w zasadę równości stron stosunku zobowiązaniowego; 
- Górny limit naliczania kar powinien być ustanowiony osobno dla danego uchybienia, w przeciwnym wypadku kara umowna mogłaby przekroczyć wartość dostawy; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38
Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §7 ust. 7 umowy zdania drugiego? 
Uzasadnienie: 
W okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest możliwe dokonywania potrąceń należności zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 39
Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo odstąpienia od Umowy w części lub w całości, w terminie 30 dni od dnia powzięcia informacji, o przypadkach, o których mowa poniżej tj.: 
a) trzykrotnego bezskutecznego upływu terminu określonego w § 6 ust. 2 umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 
b) trzykrotnego pisemnego zasadnego stwierdzenia przez Szpital Uniwersytecki naruszeń przez Wykonawcę istotnych postanowień niniejszej Umowy; 
W przypadkach wskazanych powyżej Wykonawcy nie przysługuje prawo do jakiegokolwiek odszkodowania (rekompensaty) lub roszczenie oparte na innej podstawie prawnej poza wynagrodzeniem za prawidłowo wykonane obowiązki umowne do chwili rozwiązania Umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Zdaniem Wykonawcy możliwość odstąpienia od umowy powinna być dopuszczalna tylko w przypadku powtarzających się, obiektywnie zaistniałych naruszeń istotnych postanowień umowy. W przeciwnym wypadku Zamawiający mógłby dokonać odstąpienia od umowy nawet w przypadku uchybień dotyczących mniej ważnych postanowień, nie wpływających na ogólną jakość i terminowość realizacji świadczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 9 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie nr 40
Pytania w zakresie części 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 3 zdanie pierwsze umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku gdy Wykonawca nie dostarczy produktów w terminach określonych w Umowie, a zwłoka w dostawie przekraczać będzie 5 dni Szpital Uniwersytecki ma prawo skorzystania z wykonania zastępczego umowy, informując o tym uprzednio Wykonawcę pocztą elektroniczną na adres e-mail osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Wykonawcy.”? 
Uzasadnienie: 
W ocenie Wykonawcy zakup zastępczy powinien być dopuszczalny w przypadku zwłoki, a więc takiej nieterminowej dostawy, za którą wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 9 ust. 3 wzoru umowy.  


Pytanie nr 41
Zwracamy się do Państwa z zapytaniem, czy Zamawiający wydzieli z części 5 pozycję nr 1: Szyna zębowa, miękka? Produkt ten odbiega od pozostałych pozycji obejmujących zakres osteosyntezy w chirurgii szczękowo-twarzowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

W załączeniu przekazuję arkusz cenowy stanowiący załącznik nr 1a do SWZ oraz wzór umowy stanowiący załącznik nr 3 do SWZ, uwzględniające wprowadzone modyfikacje. 
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